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29 grudnia 2009

Na konferencji o projekcie budżetu

Budżet województwa na 2010 roku to największy budżet w historii regionu. Poziom
wydatków na przyszły rok jest wyższy od założonego w projekcie uchwały na rok 2009 o
ponad 257 mln zł. Województwo Świętokrzyskie jest też jedynym województwem w Polsce,
które wkracza w nowy rok bez obciążeń kredytowych.

Podczas konferencji  prasowej  marszałek Adam Jarubas  zaprezentował  projekt  budżetu
województwa na 2010 rok.  – Polityka obecnego Zarządu Województwa, ale też naszych
poprzedników  polegała  na  kumulowaniu  środków,  które  teraz  chcemy  wykorzystać  do
„związania”  funduszy  unijnych.  To  było  słuszne  rozwiązanie,  dzięki  któremu  mimo
spowolnienia gospodarczego, możemy przystępować do realizacji budżetu w sytuacji dość
komfortowej  –  mówił  podczas  spotkania  marszałek  Jarubas.  Przekonywał  też,  że  dzięki
nadwyżce budżetowej z poprzednich lat, można będzie przeprowadzić więcej inwestycji. –
Do każdej zainwestowanej przez nas złotówki będziemy mogli dołożyć dodatkowe 3 złote
„wyciągnięte” z funduszy unijnych  –  podkreślał.    
W przyjętym przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projekcie budżetu na 2010 rok
zaplanowano dochody ogółem w kwocie prawie 481,6 mln złotych. Wydatki są na poziomie 
579,9 mln złotych, w tym wydatki majątkowe stanowią kwotę ponad 310 mln złotych. W
ramach wydatków budżetowych na wkład własny do zadań współfinansowanych z Unii
Europejskiej zabezpieczono 98 mln 788 tys. zł. – Zaplanowany deficyt w wysokości 98,3 mln
zł zostanie pokryty przychodami z nadwyżek z lat ubiegłych – poinformował Adam Jarubas.
           

·        Największe środki zaplanowano w dziale Transport i łączność – 284,4 mln zł , z
tego na wydatki na budowę, modernizację i remonty oraz utrzymanie dróg kwotę
232,3 mln zł.

·        Dofinansowanie dla podległych zakładów opieki zdrowotnej na pokrycie kosztów
realizacji inwestycji, remontów i zakupów sprzętu medycznego, stanowić będzie
kwotę ponad 42 mln zł, z tego kwota 13 mln zł stanowić będzie wkład własny do
realizowanych przez podległe zakłady projektów z udziałem środków UE.

·        Ponad 40 mln złotych, to pieniądze na utrzymanie instytucji kultury województwa
oraz ochronę dziedzictwa narodowego.

·        Do szkół i placówek oświatowych trafi ponad 19 mln zł – czyli także znacznie
więcej niż w latach poprzednich i o ponad 6 mln zł więcej niż planowana kwota
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subwencji oświatowej.
·        Ponad 8 mln zł to wartość wydatków inwestycyjnych i bieżących związanych

ze sportem i kulturą fizyczną. Pieniądze te trafią do gmin i powiatów w całym
województwie jako wsparcie przedsięwzięć podejmowanych przez samorządy lokalne,
między innymi w ramach rządowo-samorządowego programu „Moje boisko – Orlik
2012”, a także jako dofinansowanie inwestycji służących poprawie stanu istniejących
obiektów.

·        Niższe wydatki w odniesieniu do projektu budżetu na 2009 rok zaplanowano w
dziale 010- Rolnictwo i łowiectwo, ale to wynika z faktu, że zadania te są
finansowane nie
z dochodów własnych, ale z dotacji celowych otrzymywanych z budżetu państwa na
zadania z zakresu administracji rządowej. Np. kwota dotacji na melioracje wodne na
2010 rok jest niższa niż w projekcie na 2009 r. o 17 mln zł.,  a kwota dotacji na
PROW jest niższa o 1 mln zł., co stanowi spadek o 24%.
Omawiając projekt budżetu marszałek Jarubas wymienił trzy potencjalne zagrożenia:

– Są to kryzys finansowy i niekorzystne prognozy ekonomiczne, które każą nam szacować
wpływy z podatków na poziomie 80 procent  tegorocznych – wyliczał. – Bardzo niski poziom
kontraktowania świadczeń w szpitalach wojewódzkich, co być może wpłynie na konieczność
poręczania kredytów zaciąganych przez te jednostki oraz mniejsze od koniecznych fundusze
z budżetu na finansowanie działalności przejętych jednostek, np. Świętokrzyskiego Ośrodka
Doradztwa Rolniczego.


